Considerando que a forma recomendada é o reconhecimento da dívida, com fulcro no art. 5º, IV, da 

Portaria n.º 738/2012, reconheço, nos termos do art. 37 da Lei nº 4.320/1964 c/c o art. 22, §§ 1º e 2º, 

alínea “c” do Decreto Federal n.º 93.872/86, a despesa relativa a exercício anterior (2016), no 
montante R$ 4.465,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

5. Publique-se. Certifique-se. 
6. Após às SSORÇ, SSCONTAB e SSFIN, para prosseguimento aos trâmites relativos ao pagamento. 

Boa Vista, 24 de Janeiro de 2017. 

ELAINE ASSIS MELO 
Secretária de Orçamento e Finanças 

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS